
 

 
 

Skolebestyrelsesmøde d. 4. marts 2026 kl. 17.00-19.00:  

Deltagere: Anne Thidemann, Carina Faaborg, Jesper Prins, Jens Kristian Henriksen, Kirsten 
Aagaard (skolefrivillig), Trine Dahl, Mikkel Andersen, Kasper Lykke (elev), Morten Graf, Sanne 
Schou repræsentant fra foreningslivet, Emilie forældrerepræsentant, Dorthe Larsen og Lise 
Juul Agerholm 

Afbud: Mikkel Andersen, Dan Andersen, Morten Graf, Kasper (elev) 

Referent: Dorthe Larsen  

Referat: 

Nyt fra formanden  

Valg til skolebestyrelsen: 

Der skal snarest påbegyndes arbejdet med planlægning af det kommende valg til 
skolebestyrelsen  
Valget skal være afsluttet inden sommerferien. 

Materiale om valget udsendes via Aula i samarbejde med administrationen 

Carina og Jesper genopstiller til skolebestyrelsen. Kirsten ønsker at fortsætte som frivillig i 
bestyrelsesarbejdet. 

Administrationsleder Rikke Kofoed gennemgik regnskab for 2025 samt budget for 2026 
for Højvangskolen inkl. SFO 

Regnskab 25 Højvangskolen: 

Årsresultat: et overskud på 189.676 kr.  

Kort beskrivelse af regnskabsresultatet: Højvangskolen budgetterede ved årets start med et 
overskud på 1.197.000 kr., og der har gennem hele året været fokus på at få disse midler 
aktiveret. Skolen har især prioriteret opdatering af undervisningslokalerne, herunder indkøb af 
udstyr og materialer til naturfagsløftet samt etablering af læringsmiljøer i tråd med 
omstillingsplanen. I september blev overskudsforventningen reduceret til 500.000 kr. Dette 
skyldes indregning af udgifter til opdatering af lokalerne i udskolingen (C-fløjen) samt en 
opjustering af to-voksen timer i plusklassen. Frem mod november blev der afsat yderligere  



 

 
 

midler til inventar, nye skærme i klasserne og lønudgifter. Udgiften til egne distriktselever i 
specialklasser viser et mindre forbrug. Det skyldes skolens egne tiltag og indsatser for disse 
elever – i fuld overensstemmelse med arbejdet for bredere børnefællesskaber. 

SFO: Årsresultat: et overskud på 465.223 kr.  

Kort beskrivelse af regnskabsresultatet: Højvangskolens SFO budgetterede ved årets start 
med et overskud på 1.626.000 kr., og der har været stort fokus på at få disse midler aktiveret. 
Et tiltag har været opdatering af de udendørs læringsmiljøer – legeplads i indskolingen, hvor 
der er afsat 1.290.000 kr.  

Budget 26: Højvangskolen og SFO: 

Der er fortsat fokus på investeringer i undervisningsmaterialer, herunder flere fysiske bøger.  
Der arbejdes desuden med udvikling af udearealer i SFO og undervisningsmiljøer herunder 
færdiggørelse af klasselokaler i udskolingen. 

Investeringer hænger naturligt sammen med den skoleudvikling, man ønsker for skolen, hvor 
der er fokus på deltagelsesmuligheder for flere børn på Højvangskolen. 

Beslutning:  

Bestyrelsen godkender budget for 2026. 

Nyt fra ledelsen 

Skoleårets planlægning og timefordelingsplan: 

Timefordelingsplanen er ikke ændret fra sidste år 

Skolen tilstræber fortsat en så kort skoledag som muligt, samtidig med at kvaliteten i 
undervisningen fastholdes, bl.a. gennem to-lærer-/to-voksenordninger. 

Der foretages mindre justeringer i forbindelse med svømmeundervisning i 4.-5. klasse. Det 
betyder, at 4. årgang får en lektion mindre i n/t og på 5. årgang er det en lektion mindre i 
engelsk. 

Timebank: 

Sendes med referatet.  

Vi læner os op ad undervisningsministeriets vejledende ministeriets timetal 



 

 
 

Beslutning: 
Skolebestyrelsen godkendte timefordelingsplanen. 

Skolebestyrelsen vil på kommende møder drøfte prioriteringer i timebanken for kommende 
skoleår. 

Der er en artikel i magasinet Skolebørn som sendes med referatet 

Sygefravær – status: 

Sygefraværet er præget af vinterens influenza samt enkelte længerevarende fravær. 
Der arbejdes løbende med rekruttering og ansættelse af nye medarbejdere. 

Ordens- og værdiregelsæt – status: 

Arbejdet med skolens ordens- og værdiregelsæt fortsætter. 
Grundreglerne skal nu implementeres blandt eleverne. 

Regelsættet præsenteres i næste nyhedsbrev, og der henvises efterfølgende til skolens 
hjemmeside. 

Trivselsundersøgelse – status: 

De nationale trivselsmålinger gennemføres frem til 20. marts. 
Resultaterne forventes i maj og behandles på et kommende skolebestyrelsesmøde inden 
sommerferien. 

Skoleudviklingssamtale – tilbagemelding: 

Der arbejdes med en treårig udviklingsproces med fokus på: 

• faglighed og fællesskab 

• flere deltagelsesmuligheder for eleverne 

• mere eksperimenterende, fordybende og undersøgende undervisning 

• øget brug af udearealer  

Ressourcerne i timebanken skal understøtte denne retning. 

Valg til skolebestyrelse 



 

 
 

Se ”Nyt fra formanden” 

Nyt fra medarbejderne 

Der er ansat en ny pædagog i SFO’en. 
Der arbejdes fortsat med at gennemføre planlagte aktiviteter på trods af sygdom, bl.a. ved 
brug af vikarer. 

Nyt fra elevrådet 

Elevrådet arbejder med at finde undervisningsmiljørepræsentanter. 
Der skal vælges en ny elevrådsrepræsentant til skolebestyrelsen til næste skoleår. 

Nyt fra foreninger/skolefrivillige 

Der arbejdes på at synliggøre lokale fritidstilbud for flere børn. 
Der er indledt dialog om samarbejde omkring faciliteter i omklædningsrummene. 

Godkendelse af referat 

Referatet er godkendt  


